Num. 25

Boletin Oficial de Aragoén 05/02/2024

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 26 de enero de 2024, de la Interventora General, por la que se asigna
a los Interventores Delegados el ambito departamental de actuacién.

Mediante Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno de Aragon, se
modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén y se
asignan competencias a los Departamentos, estableciendo la siguiente estructura:

- Departamento de Desarrollo Territorial, Despoblacién y Justicia.

- Departamento de Economia, Empleo e Industria.

- Departamento de Presidencia, Interior y Cultura.

- Departamento de Hacienda y Administracién Publica.

- Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logistica.

- Departamento de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion.

- Departamento de Medio Ambiente y Turismo.

- Departamento de Educacion, Ciencia y Universidades.

- Departamento de Sanidad.

- Departamento de Bienestar Social y Familia.

El articulo 17.2 del Decreto 298/2023, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que
se establece la estructura organica del Departamento de Hacienda y Administracion Publica, re-
coge que “Las Intervenciones Delegadas ejerceran sus funciones sobre el ambito organico, mate-
rial o funcional que les sea encomendado por la persona titular de la Intervencién General con el fin
de alcanzar, con criterios de eficacia y de eficiencia, el cumplimiento de las competencias y obje-
tivos asignados. La persona titular de la Intervencion General establecera, mediante resolucion
publicada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, el ambito de actuacion de cada Intervencion Delegada”.

En cumplimiento de dicha norma procede asignar a los Interventores Delegados el ambito
departamental de actuacion de acuerdo con la nueva estructura.

Por ello, y en virtud de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Asignar a los puestos de trabajo de la Relacion de Puestos de Trabajo que se
relacionan, el siguiente ambito de actuacion:

Puesto numero RPT 18166:
- Departamento de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion.
- Departamento de Medio Ambiente y Turismo.

Puesto nimero RPT 18168:
- Departamento de Educacion, Ciencia y Universidades.

Puesto numero RPT 18196:

- Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y organismo auténomo adscrito:
Instituto Aragonés de la Mujer.

- Departamento de Hacienda y Administracién Publica.

Puesto nimero RPT 31042:
- Departamento de Sanidad y organismo auténomo adscrito:
Servicio Aragonés de Salud.

Puesto numero RPT 18206:

- Departamento de Desarrollo Territorial, Despoblacién y Justicia.
- Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logistica.

- Presidencia del Gobierno.

- Consejo Econdmico y Social.

Puesto numero RPT 18211:

- Departamento de Bienestar Social y Familia y organismos auténomos adscritos:
Instituto Aragonés de Servicios Sociales.

Instituto Aragonés de la Juventud.

Puesto numero RPT 11033:
- Departamento de Economia, Empleo e Industria y organismo auténomo adscrito:
Instituto Aragonés de Empleo.

2836

csv: BOA20240205015



Num. 25

Boletin Oficial de Aragoén 05/02/2024

Segundo.— La presente Resolucién se publicara en el “Boletin Oficial de Aragdn” y entrara
en vigor el mismo dia de su publicacion.

Zaragoza, 26 de enero de 2024.

La Interventora General,
ANA GOMEZ BARRIONUEVO

2837

csv: BOA20240205015



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2024, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto reservado de Supervisor/a de la Unidad de Nefrolo

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Oficia
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Oficia
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Té
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Té


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1900/2022, de 20 de diciembre, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas, Cuerpo de Profesores de Artes 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2024, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se resuelve el procedimiento de provisión por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Hospital de Día Geriátrico y Rehabilitación del Hosp

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Oficiales de Laboratorio y Talleres, especialidad agropecuaria, de la Universi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro, depósito y publicación del II Convenio Colectivo para el Personal Docente e Investigador contratado laboral de la Universidad de Zarag
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/109/2024, de 25 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de cooperación educativa entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la realización de prácticas externas de estudiantes universitarios.
	ORDEN PIC/110/2024, de 25 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del Convenio suscrito con fecha 16 de septiembre de 2019 entre el Ministerio del Interior (Dirección General de la Guardia Civil), y la Comunidad Autónoma de
	ORDEN PIC/111/2024, de 25 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud y el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud para la ejecución del proyecto europeo SANTE/2018/B3
	ORDEN PIC/112/2024, de 25 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio específico de colaboración al amparo del Convenio Marco de fecha 11 de octubre de 2023 entre la Sociedad Española de Cardiología (SEC), la Fundación Casa del Corazón (FC
	ORDEN PIC/113/2024, de 25 de enero, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de Aragón la Fundación Instituto para la Integración Social, ya constituida, por adoptar como ámbito de actuación territorial la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2024, de la Interventora General, por la que se asigna a los Interventores Delegados el ámbito departamental de actuación.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/114/2024, de 25 de enero, por la que se adopta una decisión favorable a la solicitud de registro de la indicación geográfica protegida “Trufa negra de Teruel”.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 27 de junio de 2023.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 15 de diciembre de 2023.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 19 de diciembre de 2023.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/115/2024, de 25 de enero, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo “La Piraña” en el municipio de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Sedéis
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Sedeis II

	AYUNTAMIENTO DE AÍSA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Aísa, para inicio del expediente de licencia ambiental clasificada de la depuradora de Aísa.




